大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年４月９日

統計冊子『おおつデータブック２０２５』の刊行について

このたび、市政情報課では、統計冊子『おおつデータブック２０２５』を刊行

しましたのでお知らせします。

『おおつデータブック２０２５』は、各種統計情報をもとに、大津を身近に感

じてもらえるデータを掲載した統計冊子となっています。

 本冊子では、大津市のコーヒーの年間支出金額が昨年に引き続き１位である

ことや、パンの年間購入数量が１位であること（それぞれ３か年平均）等のデー

タを紹介しています。

また、本冊子のデータ版へ簡単にアクセスできる二次元コードを裏表紙に掲

載するなど、「いつでも」「どこでも」「誰にでも」大津を知っていただける冊子

となっていますので、市民のみなさまに気軽にご利用・ご活用いただけます。

記

１ 配布場所  大津市役所市政情報課、各支所、各図書館、生涯学習センター

２ 配布部数  ２５００部（無償）

３ 仕  様  １８２mm×１２８㎜ 本文６０頁

        （内容）市勢（由来、変遷、地勢、歴史、文化、環境、観光、

財政、統計、大津のランキング、年齢早見表、

年度カレンダーなど）

４ そ の 他  大津市ホームページでも公開しています。

（https://www.city.otsu.lg.jp/soshiki/001/1209/g/kokai/databook/54328.html）

お問い合わせ先

担当者 市政情報課統計調査グループ 担当： 中濱

連絡先 077-528-2714 内線 2644・2642

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 13 32 3 3